
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И 
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБУ «НОВОТРОИЦКОЕ ГОРВЕТУПРАВЛЕНИЕ»
г. Новотроицк, ул. Ломоносова д.50 тел (3537) 62-09-17, 67-12-89, novovedl@mail.ru

№2-о «13» января 2025 года

Об утверждении плана мероприятий 
по противодействию коррупции в ГБУ 

«Новотроицкое горветуправление» на 2025-2027 годы

В соответствии с требованиями Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
(с изменениями и дополнениями), в целях искоренения злоупотреблений и 
пресечения преступлений с использованием должностного положения, 
обеспечения соблюдения норм служебной этики работников учреждения:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

ГБУ «Новотроицкое горветуправление» на 2025-2027 годы, согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Начальник ГБУ «Новотроицкое 
горветуправление» В.Е. Гузов

mailto:novovedl@mail.ru


Приложение
к приказу ГБУ «Новотроицкое
горветуправление»
от «13» января 2025 года № 2 -о

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции 

в ГБУ «Новотроицкое горветуправление»
на 2025-2Ю27 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

Меры по развитию основы в области противодействия коррупции
1. Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области 
противодействия коррупции

Постоянно Юрисконсульт

2. Подготовка и внесение изменений в 
действующие нормативно-правовые 
документы по результатам 
антикоррупционной экспертизы с целью 
устранения коррупционных факторов

По мере 
необходимости

Юрисконсульт

3. Контроль за соблюдением сотрудниками 
«Кодекса этики и служебного поведения 
работников ГБУ «Новотроицкое 
горветуправление»

Постоянно Юрисконсульт 
Ветеринарный санитар 
СББЖ -  инспектор по 
кадрам

4. Обеспечение системы прозрачности при 
принятии решений по кадровым 
вопросам

Постоянно Ветеринарный санитар 
СББЖ -  инспектор по 
кадрам

5. Организация проверки достоверности 
представляемых гражданином 
персональных данных и иных сведений 
при поступлении на работу

Постоянно Ветеринарный санитар 
СББЖ -  инспектор по 
кадрам

6. Обеспечение контроля над выполнением 
требований, установленных 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» ; Федеральный 
закон "О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц" 
от 18.07.2011 №223-

По мере 
необходимости

Юрисконсульт

7. Осуществление мер по формированию у 
работников учреждения негативного 
отношения к коррупции, в том числе к 
дарению подарков в связи с их 
должностным положением или в связи с 
исполнением ими служебных 
обязанностей.

Постоянно Юрисконсульт 
Начальник управления

8. Организация предоставления сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера

до 01 апреля 
отчетного года

Ветеринарный санитар 
СББЖ -  инспектор по 
кадрам

9. Отчет начальника управления по 
противодействию коррупции по итогам 
года

Ежегодно Юрисконсульт



10. Методика оценки эффективности 
деятельности по противодействию 
коррупции в ГБУ «Новотроицкое 
горветуправление»

Ежегодно Юрисконсульт

Формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции, в том числе к «бытовой
коррупции»

11. Работа со сведениями, поступившими на 
официальный сайт учреждения 
http://www.ntroick. ntroick.ru в раздел 
«Противодействие коррупции» 
«Обратная связь для сообщений о фактах 
коррупции».

Постоянно Юрисконсульт

12. Организация и проведение в 
Международный день борьбы с 
коррупцией мероприятий, направленных 
на формирование нетерпимости в 
обществе к коррупционному поведению.

Ежегодно -  
9 декабря

Юрисконсульт

13. Проведение контрольно-ревизионной 
работы в части расходования средств 
областного бюджета.

По отдельному 
плану

Главный бухгалтер

14. Оформление и поддержание в 
актуальном состоянии информационных 
стендов антикоррупционного содержания

Постоянно Юрисконсульт

-

15. Анализ обращений граждан на предмет 
наличия информации о фактах 
коррупции со стороны лиц, работающих 
в ГБУ «Новотроицкое горветуправление»

По мере 
необходимости

Юрисконсульт

Внедрение инновационных технологий государственного управления и администрирования
16. Обеспечение гласности и прозрачности 

размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

Постоянно Юрисконсульт

Развитие и совершенствование правовой основы противодействия коррупции
17. Внесение изменений в план мероприятий 

по противодействию коррупции, 
направленный на достижение 
конкретных результатов

По мере 
необходимости

Юрисконсульт

Антикоррупционное и правовое просвещение и обучение
18. Проведение просветительских 

мероприятий с вновь принятыми 
работниками по вопросам этики и 
служебного поведения, возникновения 
конфликта интересов

По мере 
необходимости

Юрисконсульт

19. Ознакомление работников с 
положениями законодательства 
Российской Федерации и Оренбургской 
области о противодействии коррупции, 
проведение профилактических бесед

По мере 
необходимости

Юрисконсульт

20. Изучение данных социологического 
исследования о состоянии коррупции и 
эффективности мер, принимаемых по ее 
предупреждению в государственных 
органах и органах местного 
самоуправления в Оренбургской области.

Ежегодно Юрисконсульт

http://www.ntroick

